№ 13/2024                                                             26 марта 2024 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2024 года              село Ербогачен                                       № 129-п

О признании утратившим силу
постановления администрации
муниципального образования
«Катангский район» №306-п от 15 декабря 2021 года

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район»,
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившими силу постановление администрации муниципального
образования «Катангский район» от 15 декабря 2021 года № 306-п «Об установлении
тарифов на услуги по заготовке, доставке дров, осуществляемых муниципальным
унитарным предприятием «Катангская топливно-энергетическая компания» для нужд
населения муниципального образования «Катангский район».

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»                                                             А.В. Шеметов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21 марта 2024 года                село Ербогачен                                      № 130-п

О запрете выхода, выезда на лёд водного объекта в
период становления и вскрытия ледового покрова в
2024 году на территории муниципального образования
«Катангский район»

В целях исполнения пункта 32.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах
в Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области
от 8 октября 2009 года № 280/59/ПП, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального
образования «Катангский район», администрация муниципального образования
«Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период становления и вскрытия ледового покрова запрещается выход, выезд

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 13/2024

на лёд водного объекта на территории муниципального образования «Катангский район».
2.Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования

«Катангский район»:
2.1.оборудовать возможные места выхода, выезда на лёд водных объектов знаками

безопасности «Выход (выезд) на лёд запрещён»;
2.2.усилить пропагандистскую работу среди населения, с целью информирования о

ледовой обстановке и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей
и транспортных средств под лёд.

3.Рекомендовать муниципальному отделу образования администрации
муниципального образования «Катангский район» обеспечить проведение классных часов
в образовательных учреждениях с целью информирования учащихся о ледовой обстановке
и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей под лёд в период
становления и вскрытия ледового покрова.

4.Представителям комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Катангский район» совместно с пунктом
полиции (дислокация с. Ербогачен) Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации «Киренский»:

4.1.обеспечить в период весенних школьных каникул регулярное патрулирование
береговой полосы, с целью выявления и пресечения случаев безнадзорного нахождения
несовершеннолетних вблизи водных объектов;

4.2. организовать посещение неблагополучных и многодетных семей,
проживающих вблизи водных объектов с доведением информации до родителей (законных
представителей) о недопустимости безнадзорного оставления детей вблизи водных
объектов.

5.Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования
«Катангский район».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                              А.В. Шеметов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 марта   2024 г.                              с. Ербогачен                                № 131-п

О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений
за территориями сельских поселений
муниципального образования
«Катангский район»

В целях реализации права каждого человека на образование, в соответствии
с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь ст. 48 Устава МО
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за
территориями сельских поселений муниципального образования «Катангский
район»: Ербогаченского муниципального образования, Преображенского
муниципального образования, Непского муниципального образования,

‘‘МВ’’ № 13/2024                                                                              3

Подволошинского муниципального образования согласно приложению.
2. Отменить постановление администрации МО «Катангский район» от 09.03.

2023 года № 81- п «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений
за территориями сельских поселений муниципального образования «Катангский район».

2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном
Интернет-сайте муниципального образования «Катангский район».

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                       А. В. Шеметов

Приложение
 к постановлению администрации

                                                                                 МО «Катангский район»
                                                                                        от  21 марта 2024        № 131-п

Закрепление муниципальных казенных общеобразовательных учреждений за
территориями сельских поселений

Наименование
сельского поселения

Наименование
села

Образовательное учреждение, за
которым закреплена территория

Уровень образования

Ербогаченское
муниципальное

образование
с. Ербогачен

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа с. Ербогачен»

Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

Преображенское
муниципальное

образование

с. Преображенка Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная
школа с. Преображенка

Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

с. Ерема Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

начальная школа-детский сад с.
Ерема

Начальное общее образование
Дошкольное образование

Непское
муниципальное

образование

с. Непа Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа с. Непа

Дошкольное образование
Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее  общее образование

с. Бур Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа с. Бур»

Дошкольное образование
Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

Подволошинское
муниципальное

образование

с. Подволошино Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа с. Подволошино»

Начальное общее образование
Основное общее образование
Среднее общее образование

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21  марта   2024 г.                             с. Ербогачен                              №  132-п

О закреплении муниципальных
казенных дошкольных образовательных
учреждений за территориями сельских
поселений муниципального образования
«Катангский район»

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 13/2024

В целях реализации права каждого человека на образование, в соответствии
с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь ст. 48 Устава МО
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. Закрепить муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения
за территориями сельских поселений муниципального образования «Катангский район»:
Ербогаченского муниципального образования, Преображенского муниципального
образования, Подволошинского муниципального образования согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации МО «Катангский район» от 09.03. 2023
года № 82-п «О закреплении муниципальных казенных образовательных учреждений за
территориями сельских поселений муниципального образования «Катангский район».

2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном
Интернет-сайте муниципального образования «Катангский район».

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                         А. В. Шеметов

Приложение
 к постановлению администрации

                                                                                 МО «Катангский район»
                                                                                                от 21 марта 2024    №  132 -п

Закрепление муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждений за территориями сельских поселений

Наименование
сельского поселения

Наименование
села

Образовательное учреждение, за
которым закреплена территория

Уровень образования

Ербогаченское
муниципальное

образование

с. Ербогачен

Муниципальное казенное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад
общеразвивающего вида«Радуга» с.

Ербогачен

Дошкольное образование

с. Хамакар
Муниципальное казенное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад   с. Хамакар

Дошкольное образование

Преображенское
муниципальное

образование с. Преображенка
Муниципальное казенное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад  с.

Преображенка

Дошкольное образование

Подволошинское
муниципальное

образование с. Подволошино
Муниципальное казенное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад  с.

Подволошино

Дошкольное образование

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
И р к у т с к а я о б л а с т ь

Администрация
Муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   21 марта 2024 г.                            с. Ербогачен                                        №  133 -п

О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных
учреждений дополнительного

‘‘МВ’’ № 13/2024                                                                              5

образования за территорией Ербогаченского
муниципального образования - сельского поселения
муниципального образования «Катангский район»

В целях обеспечения соблюдения конституционных прав граждан на
получение   образования, в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь ст.48 Устава муниципального образования «Катангский
район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные
учреждения дополнительного образования за территорией
Ербогаченского муниципального образования -сельского поселения
муниципального образования «Катангский район» согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации МО «Катангский район» от 09.03.2023
года № 80-п «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования за территорией Ербогаченского муниципального
образования-сельского поселения муниципального образования «Катангский район».

3. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном
Интернет-сайте муниципального образования «Катангский район».

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                      А. В. Шеметов

Приложение
 к постановлению администрации

                                                                                 МО «Катангский район»
                                                                                                от  21 марта 2024 г. №  133 -п

Закрепление муниципальных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования за территорией Ербогаченского

сельского поселения

Наименование
сельского поселения

Наименование
села

Образовательное учреждение, за которым
закреплена территория

Уровень образования

Ербогаченское
муниципальное

образование
с. Ербогачен

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования Центр
дополнительного образования  Катангского

района

дополнительное
образование

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования  Детская
Школа Искусств с. Ербогачен

 дополнительное
образование

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2024 года                   село Ербогачен                                  № 137 - п

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Катангский район»
от 8 мая 2020 года № 201 - п

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 13/2024

Печатное средство массовой информации
газета Муниципальный вестник муниципального образования
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»

Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6.

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и
фактический: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция)
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется
бесплатно.

Дата выхода: 26.03.2024 г.

Тираж: 50 экз.                     Возрастное
                                               ограничение:   12+

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные
(природные) пожары, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования
«Катангский район» от 8 мая 2020 года № 201-п «О создании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Катангский район», дополнив пункт 2 «Основные задачи
комиссии» Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального
образования «Катангский район» (приложение 2) новым абзацем следующего содержания:

«- принятие решения об установлении муниципального уровня реагирования
на ландшафтные (природные) пожары, об отмене решения об установлении
муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары при
устранении обстоятельств, послуживших основанием для его установления.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
и в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Катангский район»                                                                     Е.В. Васильева